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（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  資産の部
１．流動資産

現金預金 290,927,336 264,162,430 26,764,906
未収金 14,197,420 20,672,720 △ 6,475,300
前払金 2,184,650 4,407,949 △ 2,223,299
立替金 121,208 0 121,208
未収消費税 898,300 0 898,300
商品 25,002,403 24,467,369 535,034

流動資産合計 333,331,317 313,710,468 19,620,849
２．固定資産
(2) 特定資産

地盤工学振興事業積立資金 225,420,000 227,140,000 △ 1,720,000
建物取得積立資金 189,920,000 187,910,000 2,010,000
事務所取得積立資金 24,383,465 23,803,150 580,315
本部会館修繕積立資金 26,100,000 22,000,000 4,100,000
本部国際活動奨励事業積立資金 5,000,000 6,000,000 △ 1,000,000
本部人材育成奨励事業積立資金 5,000,000 6,000,000 △ 1,000,000
九州支部地盤工学振興事業積立資金 2,500,000 3,000,000 △ 500,000
関西支部創立70周年記念事業積立資金 10,000,000 10,000,000 0
北海道支部創立70周年記念事業積立資金 3,000,000 3,000,000 0
災害調査事業積立資金 4,000,000 4,500,000 △ 500,000
九州支部創立80周年記念事業積立資金 4,000,000 0 4,000,000
退職給付引当資産 54,432,220 50,256,020 4,176,200

特定資産合計 553,755,685 543,609,170 10,146,515
(3) その他固定資産

土地 435,217,445 435,217,445 0
建物 201,217,375 206,878,038 △ 5,660,663
建物付属設備 5,054,610 5,932,629 △ 878,019
什器備品 205,221 262,591 △ 57,370
構築物 881,121 954,081 △ 72,960
ソフトウェア 0 629,640 △ 629,640
保証金 642,740 642,740 0

その他固定資産合計 643,218,512 650,517,164 △ 7,298,652
固定資産合計 1,196,974,197 1,194,126,334 2,847,863
資産合計 1,530,305,514 1,507,836,802 22,468,712

Ⅱ  負債の部
１．流動負債

未払金 2,472,596 4,388,386 △ 1,915,790
前受金 7,890,984 9,876,234 △ 1,985,250
預り金 563,917 383,633 180,284
未払消費税 0 3,814,100 △ 3,814,100
賞与引当金 4,894,060 4,838,280 55,780

流動負債合計 15,821,557 23,300,633 △ 7,479,076
２．固定負債

退職給付引当金 54,432,220 50,256,020 4,176,200
固定負債合計 54,432,220 50,256,020 4,176,200
負債合計 70,253,777 73,556,653 △ 3,302,876

Ⅲ  正味財産の部
１．指定正味財産 0 0 0

（うち特定資産への充当額） (0) (0) (0)
２．一般正味財産 1,460,051,737 1,434,280,149 25,771,588

（うち特定資産への充当額） (499,323,465) (493,353,150) (5,970,315)
正味財産合計 1,460,051,737 1,434,280,149 25,771,588
負債及び正味財産合計 1,530,305,514 1,507,836,802 22,468,712

貸借対照表
令和 3年 3月31日現在



（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

特定資産運用益 0

特定資産受取利息 3,550,000 3,550,000 0

特定資産運用益合計 3,550,000 3,550,000 0

受取入会金・会費

受取入会金 533,000 641,000 △ 108,000

受取会費 138,234,490 139,021,300 △ 786,810

受取入会金・会費合計 138,767,490 139,662,300 △ 894,810

事業収益

公益出版事業収益 50,640,817 56,687,172 △ 6,046,355

調査研究・基準事業収益 23,349,396 145,358,965 △ 122,009,569

技術推進事業収益 9,368,000 19,461,909 △ 10,093,909

事業収益合計 83,358,213 221,508,046 △ 138,149,833

受取補助金

受取国庫補助金 8,000,000 9,200,000 △ 1,200,000

受取補助金合計 8,000,000 9,200,000 △ 1,200,000

受取寄付金

受取寄付金 2,420,000 4,692,000 △ 2,272,000

受取寄付金合計 2,420,000 4,692,000 △ 2,272,000

雑収益

受取利息 20,758 485 20,273

雑収益 6,773,340 14,164,935 △ 7,391,595

雑収益合計 6,794,098 14,165,420 △ 7,371,322

経常収益合計 242,889,801 392,777,766 △ 149,887,965

(2) 経常費用

事業費 189,561,148 340,818,335 △ 151,257,187

給与手当 44,578,193 45,754,279 △ 1,176,086

賞与引当金繰入額 4,298,500 4,237,137 61,363

臨時雇賃金 21,411,193 30,435,113 △ 9,023,920

退職給付費用 3,741,287 2,912,942 828,345

法定福利費 7,836,287 8,658,830 △ 822,543

福利厚生費 303,416 218,189 85,227

会議費 399,991 5,940,148 △ 5,540,157

旅費交通費 1,216,979 17,438,530 △ 16,221,551

通信運搬費 2,594,971 9,354,097 △ 6,759,126

減価償却費 7,196,415 9,305,391 △ 2,108,976

消耗什器備品費 555,870 0 555,870

消耗品費 3,100,264 3,130,338 △ 30,074

修繕費 1,151,752 1,523,452 △ 371,700

印刷製本費 22,004,324 22,157,647 △ 153,323

光熱水料費 2,101,084 2,344,860 △ 243,776

賃借料 6,376,303 6,926,736 △ 550,433

会場使用料 1,133,218 13,971,983 △ 12,838,765

保険料 480,305 804,156 △ 323,851

諸謝金 3,992,949 12,323,682 △ 8,330,733

租税公課 3,077,252 4,576,129 △ 1,498,877

支払負担金 3,231,605 1,693,212 1,538,393

委託費 44,401,673 125,494,366 △ 81,092,693

正味財産増減計算書
令和 2年 4月 1日から令和 3年 3月31日まで



（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

正味財産増減計算書
令和 2年 4月 1日から令和 3年 3月31日まで

広告宣伝費 209,000 1,015,668 △ 806,668

研修費 28,380 63,000 △ 34,620

支払手数料 1,360,048 2,186,293 △ 826,245

諸会費 50,000 1,867,111 △ 1,817,111

雑費 2,729,889 6,485,046 △ 3,755,157

管理費 25,047,065 25,388,226 △ 341,161

給与手当 6,243,550 6,694,392 △ 450,842

賞与引当金繰入額 595,560 601,143 △ 5,583

臨時雇賃金 2,066,305 2,016,296 50,009

退職給付費用 434,913 449,461 △ 14,548

法定福利費 997,553 1,134,374 △ 136,821

福利厚生費 46,788 29,368 17,420

会議費 30,909 692,741 △ 661,832

旅費交通費 139,162 1,746,084 △ 1,606,922

通信運搬費 1,889,085 665,066 1,224,019

減価償却費 102,237 434,565 △ 332,328

消耗什器備品費 90,490 0 90,490

消耗品費 143,935 107,961 35,974

修繕費 97,328 240,428 △ 143,100

印刷製本費 765,953 339,902 426,051

光熱水料費 276,338 330,383 △ 54,045

賃借料 629,615 395,763 233,852

会場使用料 0 16,785 △ 16,785

保険料 72,370 74,133 △ 1,763

諸謝金 6,042,032 6,077,318 △ 35,286

租税公課 500,948 762,689 △ 261,741

支払負担金 200,002 278,869 △ 78,867

委託費 2,971,849 1,657,701 1,314,148

広告宣伝費 1,407 36,243 △ 34,836

研修費 4,620 10,500 △ 5,880

支払手数料 121,540 84,602 36,938

雑費 582,576 511,459 71,117

経常費用合計 214,608,213 366,206,561 △ 151,598,348

評価損益等調整前当期経常増減額 28,281,588 26,571,205 1,710,383

特定資産評価損益等 △ 2,510,000 △ 6,010,000 3,500,000

評価損益等合計 △ 2,510,000 △ 6,010,000 3,500,000

当期経常増減額 25,771,588 20,561,205 5,210,383

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益合計 0 0 0

(2) 経常外費用

固定資産除却損

什器備品除却損 0 39,282 △ 39,282

固定資産除却損合計 0 39,282 △ 39,282

経常外費用合計 0 39,282 △ 39,282

当期経常外増減額 0 △ 39,282 39,282

当期一般正味財産増減額 25,771,588 20,521,923 5,249,665

一般正味財産期首残高 1,434,280,149 1,413,758,226 20,521,923

一般正味財産期末残高 1,460,051,737 1,434,280,149 25,771,588



（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

正味財産増減計算書
令和 2年 4月 1日から令和 3年 3月31日まで

Ⅱ  指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 1,460,051,737 1,434,280,149 25,771,588



Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

特定資産運用益

特定資産受取利息 0 0 0 0 3,550,000 3,550,000 0 3,550,000

特定資産運用益合計 0 0 0 0 3,550,000 3,550,000 0 3,550,000

受取入会金・会費

受取入会金 0 0 0 0 186,550 186,550 346,450 533,000

受取会費 0 0 2,090,000 0 47,650,571 49,740,571 88,493,919 138,234,490

受取入会金・会費合計 0 0 2,090,000 0 47,837,121 49,927,121 88,840,369 138,767,490

事業収益

公益出版事業収益 50,640,817 0 0 0 0 50,640,817 0 50,640,817

調査研究・基準事業収益 0 23,349,396 0 0 0 23,349,396 0 23,349,396

技術推進事業収益 0 0 9,368,000 0 0 9,368,000 0 9,368,000

事業収益合計 50,640,817 23,349,396 9,368,000 0 0 83,358,213 0 83,358,213

受取補助金

受取国庫補助金 8,000,000 0 0 0 0 8,000,000 0 8,000,000

受取補助金合計 8,000,000 0 0 0 0 8,000,000 0 8,000,000

受取寄付金

受取寄付金 0 726,500 1,059,000 364,500 135,000 2,285,000 135,000 2,420,000

受取寄付金合計 0 726,500 1,059,000 364,500 135,000 2,285,000 135,000 2,420,000

雑収益

受取利息 1 506 213 140 9,950 10,810 9,948 20,758

雑収益 5,140 1,903,293 536,804 102,278 2,112,914 4,660,429 2,112,911 6,773,340

雑収益合計 5,141 1,903,799 537,017 102,418 2,122,864 4,671,239 2,122,859 6,794,098

経常収益合計 58,645,958 25,979,695 13,054,017 466,918 53,644,985 151,791,573 91,098,228 242,889,801

(2) 経常費用

事業費 68,506,983 63,515,940 37,421,404 20,116,821 189,561,148 189,561,148

給与手当 13,379,048 15,234,406 9,424,815 6,539,924 44,578,193 44,578,193

賞与引当金繰入額 1,276,200 1,486,088 913,752 622,460 4,298,500 4,298,500

臨時雇賃金 4,770,551 9,705,026 4,349,614 2,586,002 21,411,193 21,411,193

退職給付費用 931,958 1,668,564 652,369 488,396 3,741,287 3,741,287

法定福利費 2,138,953 3,002,169 1,646,287 1,048,878 7,836,287 7,836,287

福利厚生費 100,264 85,382 70,182 47,588 303,416 303,416

会議費 23,988 234,156 104,193 37,654 399,991 399,991

旅費交通費 0 768,204 309,913 138,862 1,216,979 1,216,979

通信運搬費 280,931 1,279,741 647,667 386,632 2,594,971 2,594,971

減価償却費 2,639,457 2,710,562 1,711,077 135,319 7,196,415 7,196,415

消耗什器備品費 193,910 135,735 135,735 90,490 555,870 555,870

消耗品費 409,063 1,755,529 501,299 434,373 3,100,264 3,100,264

修繕費 208,560 589,096 256,768 97,328 1,151,752 1,151,752

印刷製本費 19,994,011 1,107,859 386,816 515,638 22,004,324 22,004,324

正味財産増減計算書内訳表

令和 2年 4月 1日から令和 3年 3月31日まで

（単位：円）

科        目
公益目的事業会計

公１ 公２ 公３ 公４ 共通 小計
法人会計 内部取引等消去 合計



科        目
公益目的事業会計

公１ 公２ 公３ 公４ 共通 小計
法人会計 内部取引等消去 合計

光熱水料費 592,156 753,457 462,586 292,885 2,101,084 2,101,084

賃借料 1,529,348 2,612,794 1,298,487 935,674 6,376,303 6,376,303

会場使用料 0 1,018,177 89,301 25,740 1,133,218 1,133,218

保険料 155,080 140,222 112,533 72,470 480,305 480,305

諸謝金 1,899,948 643,965 1,439,036 10,000 3,992,949 3,992,949

租税公課 1,073,460 751,422 751,422 500,948 3,077,252 3,077,252

支払負担金 428,579 300,003 2,303,021 200,002 3,231,605 3,231,605

委託費 15,022,404 15,784,921 9,097,742 4,496,606 44,401,673 44,401,673

広告宣伝費 56,371 117,357 27,371 7,901 209,000 209,000

研修費 9,900 6,930 6,930 4,620 28,380 28,380

支払手数料 507,243 457,769 250,676 144,360 1,360,048 1,360,048

諸会費 0 0 50,000 0 50,000 50,000

雑費 885,600 1,166,406 421,812 256,071 2,729,889 2,729,889

管理費 25,047,065 25,047,065

給与手当 6,243,550 6,243,550

賞与引当金繰入額 595,560 595,560

臨時雇賃金 2,066,305 2,066,305

退職給付費用 434,913 434,913

法定福利費 997,553 997,553

福利厚生費 46,788 46,788

会議費 30,909 30,909

旅費交通費 139,162 139,162

通信運搬費 1,889,085 1,889,085

減価償却費 102,237 102,237

消耗什器備品費 90,490 90,490

消耗品費 143,935 143,935

修繕費 97,328 97,328

印刷製本費 765,953 765,953

光熱水料費 276,338 276,338

賃借料 629,615 629,615

保険料 72,370 72,370

諸謝金 6,042,032 6,042,032

租税公課 500,948 500,948

支払負担金 200,002 200,002

委託費 2,971,849 2,971,849

広告宣伝費 1,407 1,407

研修費 4,620 4,620

支払手数料 121,540 121,540

雑費 582,576 582,576

経常費用合計 68,506,983 63,515,940 37,421,404 20,116,821 0 189,561,148 25,047,065 214,608,213

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 9,861,025 △ 37,536,245 △ 24,367,387 △ 19,649,903 53,644,985 △ 37,769,575 66,051,163 28,281,588

特定資産評価損益等 0 0 0 0 △ 2,510,000 △ 2,510,000 0 △ 2,510,000

評価損益等合計 0 0 0 0 △ 2,510,000 △ 2,510,000 0 △ 2,510,000

当期経常増減額 △ 9,861,025 △ 37,536,245 △ 24,367,387 △ 19,649,903 51,134,985 △ 40,279,575 66,051,163 25,771,588



科        目
公益目的事業会計

公１ 公２ 公３ 公４ 共通 小計
法人会計 内部取引等消去 合計

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益合計 0 0 0 0 0 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用合計 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 9,861,025 △ 37,536,245 △ 24,367,387 △ 19,649,903 51,134,985 △ 40,279,575 66,051,163 25,771,588

一般正味財産期首残高 1,434,280,149

一般正味財産期末残高 1,460,051,737

Ⅱ  指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0

指定正味財産期末残高 0

Ⅲ  正味財産期末残高 1,460,051,737



１．重要な会計方針

(１）有価証券の評価基準および評価方法について

　満期目的保有債券並びに子会社及び関連会社株式以外の有価証券は市場価格に基づく時価法により評価して

　いる。

(２) 棚卸資産の評価基準および評価方法について

　商品･･･先入先出法による原価法（貸借対照表価額は収益性の低下に基づく簿価切り下げの方法により算出）

(３) 固定資産の減価償却について

①有形固定資産

　定率法によっている。ただし、平成10年4月1日以降に取得した建物（建物付属設備を除く）及び平成28年

　4月1日以降に取得した建物付属設備並びに構築物については、定額法を採用している。

②ソフトウエア

　定額法によっている。

(４) 引当金の計上基準について

①賞与引当金

　職員に対する賞与の支給に備えるため、支給見込額のうち当年度に帰属する額を計上している。

②退職給付引当金

　職員の退職給付に備えるため、自己都合による期末要支給額に相当する額を計上している。

(５) 消費税等の処理について

　税込方式によっている。

　

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位：円)

前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

特定資産

　地盤工学振興事業積立資金 227,140,000 0 1,720,000 225,420,000

　建物取得積立資金 187,910,000 2,800,000 790,000 189,920,000

  事務所取得積立資金 23,803,150 580,315 0 24,383,465

　本部会館修繕積立資金 22,000,000 4,100,000 0 26,100,000

　本部国際活動奨励事業積立資金 6,000,000 0 1,000,000 5,000,000

　本部人材育成奨励事業積立資金 6,000,000 0 1,000,000 5,000,000

  九州支部地盤工学振興事業積立資金 3,000,000 0 500,000 2,500,000

　関西支部創立70周年記念事業積立資金 10,000,000 0 0 10,000,000

　北海道支部創立70周年記念事業積立資金 3,000,000 0 0 3,000,000

　災害調査事業積立資金 4,500,000 0 500,000 4,000,000

　九州支部設立80周年記念事業積立資金 0 4,000,000 0 4,000,000

　退職給付引当資産 50,256,020 4,176,200 0 54,432,220

543,609,170 15,656,515 5,510,000 553,755,685

地盤工学振興事業積立資金、建物取得積立資金の当期減少額は、特定資産評価損益等によるものである。

財 務 諸 表 に 対 す る 注 記

科　　目

合計
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３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

当期末残高 （うち指定正味財
産からの充当額）

（うち一般正味財
産からの充当額）

（うち負債に対応
する額）

特定資産

　地盤工学振興事業積立資金 225,420,000 (0) (225,420,000) ―

　建物取得積立資金 189,920,000 (0) (189,920,000) ―

  事務所取得積立資金 24,383,465 (0) (24,383,465) ―

　本部会館修繕積立資金 26,100,000 (0) (26,100,000) ―

　本部国際活動奨励事業積立資金 5,000,000 (0) (5,000,000) ―

　本部人材育成奨励事業積立資金 5,000,000 (0) (5,000,000) ―

  九州支部地盤工学振興事業積立資金 2,500,000 (0) (2,500,000) ―

　関西支部創立70周年記念事業積立資金 10,000,000 (0) (10,000,000) ―

　北海道支部創立70周年記念事業積立資金 3,000,000 (0) (3,000,000) ―

　災害調査事業積立資金 4,000,000 (0) (4,000,000) ―

　九州支部創立80周年記念事業積立資金 4,000,000 (0) (4,000,000) ―

　退職給付引当資産 54,432,220 (0) (0) (54,432,220)

553,755,685 (0) (499,323,465) (54,432,220)

４．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

(単位：円)

取得価額 減価償却累計額 当期末残高

建物 314,061,311 112,843,936 201,217,375

建物付属設備 65,729,216 60,674,606 5,054,610

什器備品 15,811,466 15,606,245 205,221

構築物 3,827,735 2,946,614 881,121

399,429,728 192,071,401 207,358,327

５.補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

(単位：円)

交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高 貸借対照表上
の記載区分

国庫補助金

(独)日本学術
振興会

0 8,000,000 8,000,000 0 －

0 8,000,000 8,000,000 0 －

６.その他

(１）引当金関係

　引当金の内訳並びに当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

(単位：円)

目的使用 その他

賞与引当金 4,838,280 4,894,060 4,838,280 0 4,894,060

退職給付引当金 50,256,020 4,176,200 0 0 54,432,220

科　　目 当期増加額期首残高
当期減少額

期末残高

合計

補助金等の名称

　科学研究費補助金
　（研究成果公開促進費/学術定期刊行物）

合計

科　　目

合計

科　　目
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１．基本財産及び特定資産の明細

　　　基本財産及び特定資産については財務諸表に対する注記３に記載している。

２．引当金の明細

　引当金の明細については財務諸表に対する注記６に記載している。

附　属　明　細　書



（単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金額

(流動資産)

現金預金 290,927,336

郵便貯金
　ゆうちょ銀行〇一九店他

運転資金として 9,674,789

普通預金
　みずほ銀行駒込支店他

運転資金として 281,252,547

未収金 丸善出版(株)他 定期刊行物代金他 14,197,420

前払金 三井住友海上火災保険他 火災保険料・賠償責任保険料 他 2,184,650

立替金 東京都労働基準局 労働保険料 121,208

未収消費税 小石川税務署 消費税 898,300

商品 丸善出版(株)他 販売書籍 25,002,403

流動資産合計 333,331,317

(固定資産)

特定資産 地盤工学振興事業積立資金 225,420,000

投資有価証券
　日本高速道路社債 82回 252回

公益目的保有財産であり、運用益を
全て公益目的事業の財源として使用
している

213,420,000

普通預金
　みずほ銀行駒込支店

　　　　　　　〃 12,000,000

建物取得積立資金 189,920,000

普通預金
　みずほ銀行駒込支店

JGS会館の建て替えに備えて積み立て
ている資金であり、資産取得資金と
して管理している

77,500,000

投資有価証券
　日本高速道路社債　252回

　　　　　　　〃 112,420,000

事務所取得積立資金
普通預金
　みずほ銀行駒込支店

関西支部事務所取得に備えて積み立
てている資金であり、資産取得資金
として管理している

24,383,465

本部会館修繕積立資金
普通預金
　みずほ銀行駒込支店

JGS会館の修繕に備えて積み立ててい
る資金であり、資産取得資金として
管理している

26,100,000

本部国際活動奨励事業積立資金
普通預金
　みずほ銀行駒込支店

国際活動奨励事業のための特定費用
準備資金 5,000,000

本部人材育成奨励事業積立資金
普通預金
　みずほ銀行駒込支店

人材育成奨励事業のための特定費用
準備資金 5,000,000

九州支部地盤工学振興事業積立資金
普通預金
　みずほ銀行駒込支店

九州支部地盤工学振興事業のための
特定費用準備資金 2,500,000

関西支部創立70周年記念事業積立資金
普通預金
　みずほ銀行駒込支店

関西支部設立70周年記念事業のため
の特定費用準備資金 10,000,000

北海道支部創立70周年記念事業積立資金
普通預金
　みずほ銀行駒込支店

北海道支部設立70周年記念事業のた
めの特定費用準備資金 3,000,000

災害調査事業積立資金
普通預金
　みずほ銀行駒込支店

災害調査事業のための特定費用準備
資金 4,000,000

九州支部創立80周年記念事業積立資金
普通預金
　みずほ銀行駒込支店

九州支部創立80周年記念事業のため
の特定費用準備資金 4,000,000

退職給付引当資産
普通預金
　みずほ銀行駒込支店

職員に対する退職金の支払いに備え
たもの 54,432,220

特定資産合計 553,755,685

貸借対照表科目

財 産 目 録

令和3年3月31日 現在
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場所・物量等 使用目的等 金額貸借対照表科目

土地 435,217,445

東京都文京区千石4-38-2 422,108,445

　444.83平方メートル

大阪市中央区谷町1-5-7 13,109,000

 　10.86平方メートル

建物 201,217,375

東京都文京区千石4-38-2 196,902,214

大阪市中央区谷町1-5-7 　　公益目的事業及び管理業務で 4,315,161

建物付属設備
地盤工学会　本部
　エレベーター他

　　使用している共用財産 5,054,610

什器備品 205,221

地盤工学会　本部
　ＡＶ設備他

205,220

地盤工学会　関西支部
　エアコン

1

構築物
地盤工学会　本部
　植木他 881,121

保証金
地盤工学会　本部他
　綜合警備保障㈱他 642,740

その他の固定資産合計 643,218,512

1,196,974,197

1,530,305,514

(流動負債)

未払金 ㈱パソナ　他 派遣社員給与他 2,472,596

前受金 トウソー㈱　他
会費・第56回研究発表会参加料・申
込料 7,890,984

預り金 小石川税務署他 源泉所得税・地方税預り金 他 563,917

賞与引当金 職員に係るもの 職員に対する賞与支給に備えたもの 4,894,060

流動負債合計 15,821,557

(固定負債)

退職給付引当金 職員に係るもの
職員に対する退職金支払いに備えた
もの 54,432,220

固定負債合計 54,432,220

70,253,777

1,460,051,737　正味財産

　資産合計

その他の固
定資産

　負債合計

固定資産合計
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